[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
"21" марта 2014 г. №33/282-ГС                                 Принято на 33 заседании

Ливенского городского Совета

народных депутатов IV созыва

О внесении изменений в Положение

о контрольно-счетной палате города
Ливны Орловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 4 марта 2014 года № 23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города Ливны Орловской области, утвержденное решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 27 сентября 2011 года №5/36-ГС,  следующие изменения:

1) пункт 3.1. дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, об обоснованности, о своевременности, об эффективности и о результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам, предметом которых являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда имущества), от имени муниципального образования город Ливны, а также бюджетным учреждением города Ливны либо иным юридическим лицом в соответствии с частями 1, 4 и 5 статьи 15 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
2) в пункте 2.9. слова «и дети супругов» заменить на слова «дети супругов и супруги детей».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов                                                            Е.Н. Конищева